Управление образования г.Волгодонска

ПРИКАЗ

16.12.2025	                    	                                                                              № 566
[bookmark: _GoBack]г.Волгодонск

Об итогах проведения
 муниципального  этапа
всероссийской олимпиады
школьников  в 2025-2026 учебном году

	Во исполнение приказа Управления образования г.Волгодонска от 28.10.2025	 №472 «Об организации муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению талантливых детей проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 19 предметам. Подведены итоги, определены победители и призеры.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №1).
2. Отделу общего образования (Е.И. Винник) осуществить регистрацию грамот победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №1) до 26.12.2025.
	3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить оформление грамот победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и их регистрацию в Управлении образования г.Волгодонска не позднее 25.12.2025 (приложение №6).
3.2. Организовать торжественное вручение грамот победителям и призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников не позднее 30.12.2025.
3.3. Разместить информацию о торжественном вручении грамот победителям и призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте и в социальных сетях общеобразовательного учреждения не позднее 12.01.2026.
	3.4. Рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников (приложение №2), в соответствии с нормативными актами общеобразовательных учреждений.
	3.5. Предоставить педагогическим работникам, привлекаемым к работе в составе жюри муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников, другие дни отдыха согласно ст.152, ст.153 Трудового Кодекса Российской Федерации (по желанию работника) (приложение №3).
3.6. Организовать подготовку победителей и призеров муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников к региональному этапу всероссийской предметной олимпиады школьников.
4. Объявить благодарность:
 4.1. Руководителям общеобразовательных учреждений за создание комфортных условий проведения муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году и работы жюри в соответствии с приложением №4.
4.2. Ведущему методисту отдела общего образования Управления образования г.Волгодонска Т.А. Ратмановой за эффективную организацию и безупречную подготовку отчетных материалов, сопровождающих муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.
4.3. Ведущему инженеру отдела общего образования Управления образования г.Волгодонска Я.А. Шерчковой за корректное и своевременное внесение информации на портал ВсОШ в ЗСПД без технических ошибок при передаче данных и с соблюдением требований к формату предоставляемых сведений.
5. Руководителю МБУДО «Центр «Радуга» г.Волгодонска                       (А.Л. Герасимова) предоставить педагогам,  привлекаемым к работе в жюри, другие дни отдыха согласно  ст.152  Трудового Кодекса Российской Федерации (по желанию работника) (приложение №5).
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования г.Волгодонска Е.Г.Комлеву.

Начальник Управления
образования г.Волгодонска 		                               	       И.И. Юдина

Татьяна Александровна Ратманова
88639239590
89885322385